O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA, no uso 

de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e 

promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 

Especial por Anulação de Dotação no valor de R$ 148.834,59 (cento e quarenta e oito mil, 

oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e nove centavos), para atender ao desdobro 

da despesa especificada abaixo:  

I – Dotações a criar:  

a)   

02.05 Secretaria Municipal de Saúde  
02.05.05 Fundo Municipal de Saúde  

10 Saúde  
301 Atenção Básica  

0010 Saúde para Todos

[...]

Presidente da Câmara Municipal Campo Novo de Rondônia 

MENSAGEM: 

Senhor Presidente e Nobres edis,  

Cumprimentamos cordialmente e, por meio deste, solicitamos a abertura de crédito 

adicional especial, mediante anulação de dotação no valor total de R$ 148.834,59 (cento e 

quarenta e oito mil, oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e nove centavos) com a 

finalidade de remanejar o saldo dos recursos recebidos pelo CO-Financiamento - APS, para 

atender às despesas relativas as obrigações com folha de pagamento do mês de dezembro de 

2025. 

Ressaltamos que o pedido visa exclusivamente ao uso regular dos recursos do CO-